patriis et dominiis aliquo modo fovere, sustinere aut meatum con-cedere, imo illos toto suo posse expellere, fugare et cohibere, juxta formam et tenorem dicti tractatus pacis et amicitiae.

XII. Demum, ut præfati Magnifici Domini Confoederati clare et aperte cognoscant intimum amo-rem, liberalitatem, benevolentiam et affectionem dicti christianissimi Regis in eos, ipse christianissimus Rex, pro ipsius amoris et bene-volentiæ comprobatione, dabit et solvi faciet singulis annis, durante praesenti liga, unione et confoe-deratione, unicuique Cantono dictorum Dominorum Confoedera-torum summam librarum mille Turonensium, ultra summam dua-rum millium librarum quam qui-libet Cantonus recipere et habere consuevit a præfato christianis-simo Rege. Qua quidem pensio mille librarum solvetur eisdem Cantonis et cuilibet eorum tem-pore, loco, terminis, modo et forma, quibus aliae pensiones dua-rum millium librarum solvuntur et solvi consueverunt. Praeterea christianissimus Rex dabit istis, qui nobis dictis Dominis Confoe-deratis alligati sunt, quolibet anno, quandiu praesens liga et confoe-deratio durabit, ultra pensionem generalem, quam ipsi allegati nunc

mein pension, so sölche unsere zuogewandten jetz enpfahent, zuo merung söllicher | pension den halben teil der sum der gemeinen pension, welcher halber teil den selben unsern zuo gwandten sol bezalt werden (in) wys, gstalt und zilen, uff welche gedachte gemein(e) pension bezalt wirt.

XIII. Es werdent in gegenwärtigem pundt, vereinung, verpflichtung und verstand durch den cristenlichosten | küng vorbehalten unser aller heiligister vatter der Bapst *Leo* der zechend, die Römsch Kilch, der heilig Stuol zuo *Rom*, das heilig Römsch Rich, die küng von *Engelland, Schotten und Dennmarch*, die herzogen von *Savoy, Lotringen, Holsten und Geldren*, die Herrschaften von *Venedig* | und *Florenz*, das übertreffenlich Hus von *Medicis*, die margrafen von *Brandenburg* und *Montferrat*, und durch uns ob berüerten Herren die Eidgnossen werdent vor behalten glicher wys unser heiliger Vatter der Bapst *Leo* der zehend, der Stuol zuo *Rom*, das | heilig Römsch Rich, die Herrschaft zuo *Florenz*, das Hus von *Medicis*, der Herzog von *Savoy*, das Hus *Oesterrich*, unser gschwornen pündt und all unser zuo gwandten und pundtglossen, und die so mit uns in burgrechten oder landtrechten sind, namlich der Herzog von *Wirtemberg*, |

percipiunt, et (ad?) incrementum ipsius medietatem summae ipsius pensionis generalis, quae quidem medietas eisdem alligatis solvetur modo, forma et terminis, quibus praefata pensio generalis solvit.